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Til rektorer ved videregående skoler med IB eller studiespesialiserende linjer 
  
INVITASJON TIL NORSK SESJON I EUROPEISK UNGDOMSPARLAMENT 
  
Det er en stor glede for oss å invitere fire elever og en lærer fra deres skole til å søke 
seg til den niende nasjonale sesjonen i Europeisk ungdomsparlament Norge! 
Sesjonen vil finne sted i Trondheim i perioden 14.-16. september 2011. 
  
Europeisk ungdomsparlament (EYP) er et politisk uavhengig læringsprogram rettet 
mot elever i den videregående skole. Organisasjonen ble stiftet i 1987, og har siden 
2004 vært del av Schwarzkopf Stiftung med hovedkontor i Berlin. Norge har deltatt i 
EYP-prosjekter siden 1995, og har siden da hatt ansvaret for tre internasjonale 
sesjoner og en rekke nasjonale sesjoner. EYP Norge består av en nasjonalkomité med 
sekretariat hos Fylkesmannen i Vest-Agder og en frivillig ungdomsorganisasjon, The 
EYP Norway Alumni Association (EYPNAA). Generalsekretæren i Europarådet 
Thorbjørn Jagland og Europaparlamentets president Jerzy Busek er EYP sine høye 
beskyttere.  
 
For Europeisk ungdomsparlament er ikke Europa en abstrakt og fjern konstruksjon. 
Det er en gruppe mennesker, med ulike kulturer og meninger der man kan være både 
enige og uenige med hverandre på tvers av landegrensene. Vår plattform for 
diskusjon, uten bruk av rollespill, skaper en arena der ungdommer kan utforske 
Europa med all sitt mangfold. Godt forberedte deltakere bidrar til diskusjoner med et 
høyt faglig nivå, der nye ideer og løsninger ofte er resultatet. EYP er et ypperlig 
forum for faglig og sosial læring, der en utvikler en dypere forståelse for hvordan 
politiske institusjoner arbeider i praksis. Deltakelse på, og forberedelsene til en 
nasjonalsesjon i Europeisk ungdomsparlament er relevant for læreplanene i 
videregående opplæring, blant annet innen språk- og samfunnsfagene, men kan også 
relateres til naturfagene.  
 
På internasjonalt nivå arrangerer EYP tre årlige internasjonale sesjoner som varer i 10 
dager, der rundt 300 ungdommer fra nærmere 30 land møtes i en europeisk by for å 
diskutere løsninger på problemer av felles interesse. Det skal i løpet av 
nasjonalsesjonen inviteres to skoler til å delta på den internasjonale sesjonen høsten 
2011 i Zagreb, og to skoler til den internasjonale sesjonen våren 2012 i Istanbul. Merk 
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at sesjonen i Zagreb varer fra 30. september til 9. oktober, noe som gir sesjonsstart 14 
dager etter sesjonen i Trondheim. Kostnader knyttet til reise og deltakelse ved 
internasjonale sesjoner dekkes av Nasjonalkomiteen for EYP i Norge, som får 
bevilgninger av Kunnskapsdepartementet via Fylkesmannen i Vest-Agder. Deltakerne 
betaler kun en egenandel på 1000 kroner per person ved internasjonale arrangementer. 
I tillegg blir det valgt en skole som får tilbud om å delta på en regionalsesjon eller 
forum organisert av EYP Tyskland.  
 
Den norske sesjonen vil i stor grad følge det internasjonale programmet, men over et 
kortere tidsrom. Deltakerne gjennomgår teambuilding der de blir kjent og får trening i 
å samarbeide, komitéarbeid hvor resolusjonsskrivingen foregår, og General Assembly 
hvor resolusjonene blir debattert. Elevene fordeles i komiteer bestående av 12-14 
delegater og jobber sammen med elever fra andre skoler om å utarbeide en resolusjon, 
med hjelp av en til to erfarne komitéledere. Vi ønsker med dette å legge vekt på 
samarbeid og evne til å debattere med mennesker med andre synspunkter.  
  
Videre har vi et mål om at alle sesjoner vi arrangerer skal ha verdi i seg selv. På denne 
måten sikrer vi at deltakerne får både et faglig og sosialt utbytte ved å delta på 
sesjonen. Dette er en unik mulighet for elever å oppleve en periode med alternative 
skoledager. 
  
Samarbeidet med videregående skoler har alltid vært viktig for EYP Norge. Vi 
planlegger derfor et eget program for de medfølgende lærerne, og etterstreber en 
blanding av både kulturelt og faglig innhold.  
  
Arbeidsspråket i EYP er engelsk, og også under sesjonen i Trondheim. 
Tilbakemeldinger viser at både lærere og elever sitter igjen med en positiv opplevelse 
etter nasjonalsesjonene som tidligere har blitt arrangert i Oslo (2003), Bergen (2004), 
Trondheim (2005), Oslo (2006), Tromsø (2007), Lillehammer (2008 og 2009) og 
Bergen (2010). Rapporter kan leses på www.eyp.no. 
  
Av praktiske årsaker må vi begrense antall deltakende skoler til 24. Skolene vil bli tatt 
ut på grunnlag av en søknad. Søknadsskjema ligger vedlagt, og er også tilgjengelig 
på vår hjemmeside, www.eyp.no. Skjemaet må sendes til eypnaa@eyp.no innen 11. 
februar 2011. Merk at vi har endret e-postadresse siden i fjor. I vurderingen av 
søknaden vil det blant annet lagt vekt på opplegget skolen vil bruke under utvelgelsen 
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av delegater, men enda viktigere hvor motivert skolen er til å delta. Spørsmål om 
søknadsprosedyren kan rettes til leder Magnus Skjelmo Kristiansen på mobil 478 28 
096, nestleder Sandra Márjá West på mobil 934 08 355, eller på e-post 
eypnaa@eyp.no.	
  
	
  
På vår hjemmeside vil dere også finne utfyllende informasjon om selve 
nasjonalsesjonen og om EYP Norge. Vi vil også publisere komitétemaer, forslag til 
kildemateriale, samt ideer til skolenes egne forberedelser på denne siden. Nettstedet 
blir oppdatert kontinuerlig frem mot sesjonen. Informasjon om EYP internasjonalt 
finnes på www.eypej.org. 
  
Ved deltakelse på nasjonalsesjonen 2011 må skolene påregne seg en deltakeravgift på 
700 kr per elev, og 1000 kr per lærer. Deltakeravgiften dekker overnatting, mat, og 
annet i forbindelse med det offisielle programmet på sesjonen. EYP refunderer 
reisekostnadene på opptil 1200 kr per deltaker avhengig av distanse og 
reisealternativer til sesjonsbyen.  
  
Vi håper dette høres spennende ut! 
 
Med vennlig hilsen 
European Youth Parliament Norway Alumni Association (EYPNAA) 
  
  

  
Magnus Skjelmo Kristiansen      Maria Veske (Sign.) 
Leder        Informasjonsansvarlig 

    
 


